
UCHWAŁA NR VII.41.2024 
RADY GMINY NIECHANOWO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Niechanowo oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz zgodnie § 3 pkt 3 Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1974) Rada Gminy Niechanowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną w następującej wysokości z zastrzeżeniem, że diety 
zaokrągla się w dół do pełnego złotego: 

1) dla przewodniczącego Rady – 75% maksymalnej kwoty diety przysługującej radnemu określonej na 
podstawie odrębnych przepisów; 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady – 65% maksymalnej kwoty diety przysługującej radnemu określonej na 
podstawie odrębnych przepisów; 

3) dla przewodniczącego stałej komisji Rady – 56% maksymalnej kwoty diety przysługującej radnemu 
określonej na podstawie odrębnych przepisów; 

4) dla pozostałych radnych - 47% maksymalnej kwoty diety przysługującej radnemu określonej na podstawie 
odrębnych przepisów. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy Niechanowo 
w skład której wchodzi radny, osobom wymienionym w § 1, przysługująca miesięczna dieta zostanie 
pomniejszona o 20%. 

2. W przypadku nieobecności podczas posiedzenia komisji stałych i sesji odbywających się tego samego 
dnia, osobom wymienionym w § 1, przysługująca miesięczna dieta zostanie pomniejszona o 20%. 

§ 3. W przypadku rozpoczęcia i zakończenia kadencji lub wygaszenia mandatu, ryczałt o którym mowa w § 
1 rozliczany jest proporcjonalnie do ilości dni związanych z pełnioną funkcją. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz. U. z 2000 
Nr 66 poz. 800 ze zm. ). 

2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem nie będącym własnością gminy. 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km 
przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 
transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym ( 
t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 ze zm.). 

4. Podróże służbowe radnych zleca Przewodniczący Rady i podpisuje polecenie wyjazdu służbowego. 

5. Przewodniczącemu Rady polecenie wyjazdu służbowego podpisuje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 5. Wypłata diet następować będzie do 5-go dnia każdego następnego miesiąca, z wyjątkiem miesiąca 
grudnia, za który wypłata następuje do 31 grudnia. 

§ 6. W przypadku zbiegu funkcji, dieta przysługuje zgodnie z wyższą pełnioną funkcją. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechanowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2E18B-6D72-4899-97B1-0C058A479187. Uchwalony Strona 1



§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXIX/176/2022 z dnia 24.10.2022 r. w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet 
radnym Gminy Niechanowo. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2E18B-6D72-4899-97B1-0C058A479187. Uchwalony Strona 2



Id: CDB1BFCD-9F99-4A0D-A39A-BA2121A80F3E. Projekt Strona 1 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR VII.41.2024 

RADY GMINY NIECHANOWO 

z dnia 28 października 2024 r. 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024 r. poz. 609) 

na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety. Ustalone w niniejszej uchwale diety 

radnych są zgodne z art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym i nie przekraczają w ciągu miesiąca łącznie 

2,4 - krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w 

państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533 z późn. zm.) oraz 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, tj. 50% kwoty maksymalnej wysokości diety w 

gminach poniżej 15 tyś. mieszkańców. Na podstawie art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym Rada gminy 

przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Obecna uchwała ma na 

celu uregulowanie wysokości wypłacanych diet dla radnych Rady Gminy Niechanowo. W związku z powyższym 

podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2E18B-6D72-4899-97B1-0C058A479187. Uchwalony Strona 1



głosowanie uchwała Nr VII/41/2024 Rady Gminy Niechanowo z dnia 28.10.2024 r. w
sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy
Niechanowo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych

jednostka Rada Gminy Niechanowo

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 28 października 2024 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 9 75 % pula głosów 15 -

PRZECIW 3 25 % oddanych głosów 12 80 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 3 20 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Andrzejczak Daniel ZA

2 Cedro Robert nieobecny

3 Dudziak Bartosz ZA

4 Januchowska Marlena ZA

5 Jaworski Piotr ZA

6 Kaźmierczak Dawid PRZECIW

7 Kowalska Aleksandra ZA

8 Lewandowska Marlena ZA

9 Linkowski Grzegorz ZA

10 Małolepsza Renata nieobecna

11 Nowakowski Jacek PRZECIW

12 Rybarczyk Patrycja ZA

13 Skory Marek ZA

14 Skweres Marcin PRZECIW

15 Woźniak Jakub nieobecny

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36A2E18B-6D72-4899-97B1-0C058A479187. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.41.2024 RADY GMINY NIECHANOWO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Podsumowanie
	Wyniki imienne


